$$dx = ady + yda, \text{ ideoque } du = Rady + Ryda + Sda. \text{ Debebit ergo esse } Ry + S = 0.$$

§23. Sin vero fuerit u functio m dimensionum ipsarum a et x , atque

$du = Rdx + Sda$; erit $\frac{u}{x^m}$ functio ipsarum a et x nullius dimensionis. Differentietur

igitur $\frac{u}{x^m}$ et prodabit $\frac{xdu - mudx}{x^{m+1}}$ seu $\frac{Rxdx - mudx + Sxda}{x^{m+1}}$. Quod cum sit differentiale

functionis nullius dimensionis erit $Rx^2 - mux + Sax = 0$, seu $Rx + Sa = mu$. Quare si fuerit u functio m dimensionum ipsarum a et x ; atque ponatur $du = Rdx + Sda$; erit

$$Rx + Sa = mu \text{ ideoque } du = Rdx + \frac{da}{a} (mu - Rx) \text{ seu } adu = Radx - Rxda + muda.$$

§24. His praemissis in $dz = Pdx$ seu $z = \int Pdx$ sit P functio n dimensionum ipsarum a et x , erit igitur z talis functio dimensionum $n + 1$. Quare si ponatur $dz = Pdx + Qda$, erit $Px + Qa = (n+1)z$. Ex quo valor ipsius Q substitutus dabit aequationem modularis $dz = Pdx + \frac{da}{a}((n+1)z - Px)$ seu $adz - (n+1)zda = Padx - Pxda$. Quae tantum est differentialis primi gradus. Cum autem generaliter erat $Q = \int Bdx$, erit hoc casu $(n+1)\int Pdx = a\int Bdx + Px$. Ex quo perspicitur hoc casu integrale $\int Bdx$ semper reduci ad $\int Pdx$.

§25. Eadem aequatio modularis proveniet ex consideratione solius P . Posito enim $dP = Adx + Bda$, erit $nP = Ax + Ba$. Cum autem sit $dz = Pdx + da\int Bdx$, erit $dz = Pdx + \frac{da}{a}\int(nPdx - Ax dx)$ in qua integratione a constans habetur. Erit igitur $\int nPdx = nz$, et $\int Ax dx = Px - \int Pdx$ ob $\int Adx = P$. Habebitur itaque $dz = Pdx + \frac{da}{a}(n+1)z - Px$, id quod prorsus congruit cum praecedentibus.

§26. Retinente P suum valorem n dimensionum. Sit $z = \int APXdx$, ubi A sit functio ipsius a et X ipsius x tantum. Erit igitur $\frac{z}{A} = \int PXdx$. Posito $dP = Adx + Bda$, (in quo littera A cum altera quae est functio ipsius a tantum non est confundenda) erit $nP = Ax + Ba$. Ipsius PX differentiale igitur posito x constante erit $BXda$. Consequenter habebitur $d\frac{z}{A} = PXdx + da\int BXdx = PXdx + \frac{da}{a}\int(nPXdx - AXdx)$. Est vero $\int nPXdx = \frac{nz}{A}$ et $\int AXdx = PXx - \int PXdx - \int PxdX$. Quare fiet $d\frac{z}{A} = PXdx - \frac{PXdA}{a} + \frac{(n+1)zda}{Aa} + \frac{da}{a}\int PxdX$. Nisi igitur $\int PxdX$ reduci poterit ad $\int PXdx$ vel prorsus integrari, aequatio modularis differentialis primi gradus dari nequit.

§27. At si fuerit $z = R\int Pdx$, existente R functione quacunque algebraica ex a , x et etiam z constante, at P functione ipsarum a et x dimensionum n . Quia est $\frac{z}{R} = \int Pdx$ erit $d\frac{z}{R} = Pdx + \frac{da}{a}\left(\frac{(n+1)z}{R} - Px\right) = \frac{Rdz - zdR}{R^2}$ seu $Rdz - zdR - (n+1)Rzda = PR^2adx - PR^2xda$. In universum autem teneatur, quoties $z = \int Pdx$ ad aequationem modularis reduci possit, toties etiam $z = R\int Pdx$ ad aequationem modularis reduci posse. Nullum aliud enim discrimen aderit, nisi quod in illo casu erat z , hoc casu debeat esse $\frac{z}{R}$. Quare si R fuerit vel quantitas algebraica, vel talis transcendens, ut eius differentiale posito etiam a variabili possit sine summatione exhiberi, aequatio modularis per pracepta data